UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:

V/v thông báo đình chỉ lưu hành

mỹ phẩm, thu hồi phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm (đợt 6/2025)

         Đắk Nông, ngày               tháng 05 năm 2025

         Kính gửi:

       - Phòng Y tế các huyện/thành phố;

    - UBND các huyện Tuy Đức, Đắk Mil, Đắk Song.

Sở Y tế nhận được các công văn về thu hồi mỹ phẩm không đạt chất

lượng và các công văn thu hồi phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm của Cục Quản

lý dược (có đính kèm). Sau khi xem xét Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Phòng Y tế các huyện/thành phố, UBND các huyện Tuy Đức, Đắk Mil,

Đắk Song thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

ngừng ngay việc lưu thông, sử dụng sản phẩm bị thu hồi tại các công văn nêu

trên và trả về cơ sở cung ứng.

2. Thông tin tới các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm và người dân biết để

không buôn bán và sử dụng sản phẩm mỹ phẩm nêu trên. có trách nhiệm đôn

đốc, kiểm tra giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi

phạm theo quy định hiện hành.

Nhận được công văn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Thanh tra Sở (P/h);

- Lưu: VT, NVYD. thuy.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ái Liễu

		2025-05-23T11:40:14+0700

		2025-05-23T22:15:10+0700
	Võ Thị Ái Liễu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T09:24:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T09:24:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T09:24:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!